با این تفصیل اداره گمرکات کشوری در مرداد ۱۳۰۶ گزارشی به دولت ایران تقدیم می‌کند با این مضمون که با تأسیس پست‌های دیده‌بانی در ابوموسی و دو جزیره تنب علیه بازرگانی غیرقانونی واکنش صورت پذیرد (اداره گمرکات ایران، ۵ مرداد ۱۳۰۶).

"در تابستان ۱۹۲۸، اداره گمرک ایران یک سرویس قایق موتوری در تنب بزرگ دایر کرد. این امر حاصل یک سلسله تماس‌های محرمانه با شیخ رأس‌الخیمه بود که برای برگرداندن دو جزیره تنب به ایران آمادگی داشت. در آگوست همان سال، این قایق موتوری یک قایق بادبانی متعلق به امیرنشین دویی را که در آب‌های ساحلی تنب بزرگ لنگر انداخته بود، تصرف کرد.

در طی سال‌های پایانی دهه ۴۰ خورشیدی ایران به جهت نفوذ در جزایر اشغالی درخواست دائر کردن دفاتر را کرد که طبیعتاً بریتانیا با آن مخالفت ورزید و حتی در یک مورد هم که ایران پرچم خود را در جزیره تنب کوچک به اهتزاز درآورد سریعاً توسط نیروی دریایی بریتانیا پائین کشیده شد. «دکتر مصدق در دوره نخست‌وزیر خود نیز هیأتی را با یک رزمناو و ایرانی عازم منطقه کرد (۱۳۳۲ ش / ۱۹۵۳ م) که در جزیره ابوموسی با مردم دیدار و گفتگو کردند که البته دولت انگلیس را خوش نیامد» (تکمیل همایون، ۱۳۹۰: ۸۲).

در ماه مه سال ۱۹۶۱ میلادی که مصادف با نخست‌وزیری علی امینی نیز بود ایران یک بالگرد را در جزیره تنب بزرگ فرود آورد که ۲ آمریکایی و یک ایرانی وارد جزیره شدند، از قراری اهداف این